
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

9
Besluit van 13 december 1993 waarmede de 
Minister van Binnenlandse Zaken wordt belast 
met de organisatie van het geneeskundig deel 
van de rampenbestrijding

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Algemene Zaken, van 12 
november 1993, nr. DGVGZ/BMO-931372, gedaan mede namens Onze 
Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur en van Binnenlandse 
Zaken alsmede de Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en 
Cultuur;

Gelet op artikel 44, eerste lid, van de Grondwet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Onze Minister van Binnenlandse Zaken wordt belast met de organisatie 
van het geneeskundig deel van de rampenbestrijding.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 1 januari 1993.

Staatsblad 1994 9 1



  

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

  

 

OOnnzzee  MMininisistetersrs  vvaann  WWelelzzijnijn, , VoVolksglksgezoezondndheheid id eenn  CCuultultuuur r eenn  vvaann  
Binnenlandse Zaken zijn belast met de uitvoering van dit besluit dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 13 december 1993
Beatrix

De Minister-President,
Minister van Algemene Zaken,
R. F. M. Lubbers

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
H. d'Ancona

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
H. J. Simons

De Minister van Binnenlandse Zaken,
C. I. Dales

Uitgegeven de elfde januari 1994

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

317204F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994 Staatsblad 1994 9



 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TOELICHTING

Ten gevolge van de veranderende verhoudingen tussen Oost en West 
en de daarmede samenhangende interdepartementale discussie over het 
onderwerp civiele verdediging zijn bij het Ministerie van Welzijn, 
Volksgezondheid en Cultuur de taken met betrekking tot de organisatie op 
dat gebied doorgelicht. Daarnaast zijn, in het kader van de grote efficiency 
operatie, die voor de gehele Rijksoverheid wordt gevoerd, ook de 
kerntaken voor het Ministerie van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur 
gedefinieerd.

Door de Ministeries van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur en van 
Binnenlandse Zaken is bezien op welke wijze de taken met betrekking tot 
de organisatie van het geneeskundig deel van de rampenbestrijding, die 
door eerstgenoemd ministerie werden verricht, efficiënter kunnen worden 
uitgevoerd.

Aangezien de Minister van Binnenlandse Zaken reeds op rijksniveau 
verantwoordelijk is voor de organisatie van de brandweerzorg en de 
rampenbestrijding (exclusief het geneeskundig deel), is besloten om de 
Minister van Binnenlandse Zaken ook te belasten met de organisatie van 
het geneeskundig deel van de rampenbestrijding.

De taken op het gebied van de kwaliteit van de geneeskundige 
hulpverlening in het kader van de rampenbestrijding, inclusief het toezicht 
hierop, blijven behoren tot de verantwoordelijkheid van de Minister van 
Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur.

De Minister van Binnenlandse Zaken zal bevorderen dat de Wet 
geneeskundige hulpverlening bij rampen en, voor zover nodig, de op deze 
wet gebaseerde algemene maatregelen van bestuur aan deze 
taakoverdracht worden aangepast.

De Minister-President,
Minister van Algemene Zaken,
R. F. M. Lubbers

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
H.d'Ancona

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
H. J. Simons

De Minister van Binnenlandse Zaken,
C. I. Dales

Staatsblad 1994 9 3


	stb_1994_9

